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Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Når anlæg for cykler koster millioner, koster 
det hundred gange så meget for biler at trans-
portere det samme antal personer. Trafikken 
på cykelstien i Nørrebroparken er lige så in-
tens som biltrafikken på Jagtvej, men fylder 
uendeligt meget mindre. Cykelstier er derfor 
en god og billig idé i en tæt bebygget by. 
I bydelsplanen for Bispebjerg i 2010 blev fore-
slået en cykelforbindelse mellem Nørrebro 
og Bispebjerg. Det var inspireret af den impo-
nerende cykelforbindelse fra Ydre Nørrebro 
gennem Nørrebroparken til Frederiksberg og 
indre by. En fin cykelvej for beboerne på ydre 
Nørrebro, men den er svær at tilgå for cyklister 
fra Bispebjerg. Stien ender lidt blindt ved Ta-
gensvej og Mimersparken. 
The “missing link” mellem Nørrebro og Bispe-
bjerg er logisk set en cykelforbindelse mel-

Nordvestpassagen på vej

Der sker store ting ved jernbanen mellem Nørrebro og Bispebjerg. For enden af Fyrbødervej byg-
ges den såkaldte Nordvestpassage. Planen er, at denne cykelforbindelse over tid skal fungere 

som en cykelrute fra Nørrebro til Bispebjerg, Østerbro, Utterslev Mose og Gladsaxe. 

Læs mere på 
www.bispebjerglokaludvalg.kk.dk

KVARTERMØDER
Hvordan skal dit kvarter udvikle sig?

Bispebjerg Lokaludvalg inviterer til tre kvartermøder, 
hvor vi vil høre din mening

KVARTERMØDE NORDVEST  
Mandag 19. sept. kl. 17.00-20.00

KVARTERMØDE RYPARKEN-LUNDEHUS 
Torsdag 29. sept. kl. 17.00-20.00

KVARTERMØDE  
BISPEBJERG/EMDRUP/UTTERSLEV 

Lørdag 29. okt. kl. 15.00-18.00

lem Mimersparken på Nørrebrosiden og 
Fyrbødervej på Bispebjergsiden, hvor 
cykelstien fra Nørrrebro kan fordeles til 
et cykelsti-netværk. 
Et problem var spørgmålet om tryghed 
i en tunnel. Derfor er planlagt en 12 m 
bred og 15 m lang underføring under 
jenbanen, som let overskues på afstand. 
Da Bispebjerg Lokaludvalg første gang 
foreslog underføringen, vidste vi ikke, 
hvor kompliceret projektet ville blive. 
Men snart er arbejdet gjort,  og borger-
ne vil få gavn heraf i hundred år.
Der er løse ender. For at udnytte det 
fulde potentiale, bør der etableres en 
cykelsti gennem Rentemestervej og en 
cykelsti i retning mod Gladsaxe, så man 
kan komme videre fra underføringen på 
cykelsti. Planer herfor foreligger. 
Underføringen med kælennavnet Nord-
vestpassagen forventes klar medio 2023.   
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FRIVILLIGPRIS 2022
Bispebjerg Lokaludvalg vil gerne hylde årets  
frivillige indsats med Bispebjerg Frivilligpris, 
som anerkendes med 10.000 kr.  
Send os din indstilling inden d. 24. oktober.
Lokaludvalget uddeler 10.000 kr. for den særlige frivillige indsats, 
som gavner lokalmiljøet på Bispebjerg. Så kender du en frivillig 
person eller forening, der har ydet en engageret og initiativrig 
indsats på Bispebjerg, så kontakt vores sekretariat ved at 
skrive til bispebjerglokaludvalg@okf.kk.dk
Prismodtageren vil blive kåret på Puljeaftenen d. 30. november. 

Mere information om arrangementet 
følger i næste bydelsavis.

For at kunne indstille til Bispebjerg Frivilligpris, 
stiller vi krav til at den frivillige har:
• Ydet en fremragende frivilligindsats i bydelen
• Været med til at fremme og synliggøre aktiviteter
•  Taget initiativer og virket som igangsætter og inspirator

på det frivillige område

Og herudover at :
•  Prisen kan indstilles alle organisationer, foreninger

og netværk i Bispebjerg, der har frivillige
•  Enkeltpersoner kan også indstilles til prisen
•  Lokaludvalgsmedlemmer og suppleanter kan ikke

indstilles

Send os din indstilling inden d. 24. oktober 2022 til:

 bispebjerglokaludvalg@okf.kk.dk 



Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Bydelsplanen
Udarbejdelse af en Bydelsplan er en 
bunden opgave for et lokaludvalg, og 
vi i lokaludvalget er begyndt hermed.
En bydelsplan skal udarbejdes i begyn-
delsen af hvert nyt lokaludvalgs funkti-
onsperiode. 
Det er dog ikke alene lokaludvalget, der 
skal udarbejde en bydelsplan. Idéfasen 
forudsætter en omfattende indragelse 
af borgere, som kan og vil tænke tanker 
om bydelens fremtid. 
Planen for det kommende arbejde 
fremgår af opslagene på avisens forside 
og side 5. Her kan du også se, hvordan 
du kan være med.

Budget 2023
Den største nyhed i september er altid 
resultatet af forhandlingerne om Kø-
benhavns Kommunes budget, som ofte 
er forbundet med en grad af drama. 
Iår skete der det, at Socialdmokratiet 
for første gang ikke sad ved borden-
den, men sammen med SF blev koblet 
ud, og resten af partierne indgik så et 
flertalsforlig. 
Lokalt er der altid særlig interesse for 
bevillinger, som skaber noget nyt i vo-
res område. Bevillinger til drift og ved-
ligehold af kommunens aktiviteter er 
ikke mindre vigtige, men har i mindre 
grad nyhedens interesse. 
Især har lokaludvalget selvfølgelig in-
teresse for de forslag, som vi selv har 
forsøgt at bringe til forhandlingsbordet. 

Et lidt anderledes forlig
Det nye forlig er anderledes. Det sam-
lede budget er på 4.5. mia kr. 
Københavns Kommune sænker ind-
komstskatten med 0,1% fra 23,8% til 
23,7%. 
Det mærker den enkelte skatteborger 
næppe i praksis, selvom det medfører 
et kommunalt mindreprovenu på 132 
mio. kr. i 2023. Men signalværdien er 
interessant. 
Desuden er der mange grønne tiltag 
såsom afskaffelse af benzin- og dielsel-
biler i kommunen,- herunder kommu-
nens maskinpark. 

Det kommer over tid også til at gælde 
for kommunale leverandører og en-
trepenører. Desuden varsles mindre 
parkeringsafgifter for biler, der bruger 
fossilfrit brændstof. Flot plan. 
Endvidere er der en masse intitiaitiver 
om cyklisme, men de berører desværre 
ikke Bispebjerg Bydel. 

Hvad berører Bispebjerg?
To større projekter landede hos os. 

Tuborgvej broen ved S-banen
Det største projekt er dikteret af nød-
vendighed, nemlig udskiftning af vej-
broen på Tuborgvej over S-banen.
Hertil  afsættes knap 300 mio. kr. i 2023-
2029 til at renovere vejbroen. 
Broen er nemlig så småt ved at falde 
sammen, så projektet er nødvendigt. 
Men det bliver en fest for trafikanterne, 
når Ring 2 bliver afspærret i en årrække. 
Der vil blive arrangeret omkørsler, hvil-
ket nok vil bidrag til de trafikale fest-
ligheder, som først er overstået i 2029.

Frederiksborgvej – Fredeliggørelse
Den blev bevilget midler til færdiggø-
relse af Frederiksborgvej fra Bispebjerg 
Torv til Jakob Lindbergs Vej. Formålet 
er at fredeliggøre Frederiksborgvej, øge 
trafiksikkerhed, øge begrønning, åbne 
op mod kirkegården og øge pladsdan-
nelsen. 
Hertil blev afsat 25,1 mio. kr. samlet på 
anlæg i 2023-2028.

Beachanlæg i Emdrup parken
Der er til et Beachanlæg i Emdruppar-
kens Idrætsanlæg afsat 2,2 mio. kr. 

Legeplads på Hulgårds Plads 
Der er afsat 3.7 mio kr til et løft til den 
bemandede legeplads på Hulgårds 
Plads. Desuden er afsat midler til bedre 
drift.

Toilet på Lundehustorvet
Den såkaldte toilehandlingsplan blev 
vedtaget. De toiletet på Lundehustor-
vet stod højt på prioriteringslisten, for-
modes det at være vedtaget. 

Desuden er afsat et mindre antal mio kr. 
til kvalitetsløft af institutioner i Bis-pe-
parken, Degnegården og på Stærevej. 

To af de projekter, som lokaludvalget 
har forsøgt at bringe frem til forhand-
lingsbordet, er fortsat i et limbo. 

Overdækning af Helsingørmotorvej
En overdækning af Helsingørmotorve-
jen vil være et plaster på såret for at Øst
lig Ringvej kommer til at øge trafikken. 
En forundersøgelse af projektet var lo-
vet for et halvt år siden. Man frafaldt 
dog under henvisning til, at Region 
Hovedstaden har afsat midler til en så-
dan analyse, hvorfor man foreløbig vil 
afvente resultatet heraf.  Der må være 

tale om en misforståelse. Region Ho-
vedstaden ville aldrig drømme om at 
beskæftige sig med et trafikprojekt som 
dette. Se også annoncen for borgermø-
det herom øverst på følgende side. 

Ryparken Idrætsanlægs udearealer
Lokaludvalget har været kraftigt invol-
veret i planer om en bedre udnyttelse af 
idrætsanlæggets kaotiske og nedslidte 
udeareal for både at få plads til mere 
sport og bedre muligheder for ophold.  
Ryparken fik del i en lille pulje til scree-
ning af behov for renovering. 
En pulje på 100 mio til idræt er dog end-
nu ikke disponeret, så vi kan håbe, at 
de herved påviste behov efterfølgende 
kan opfyldes. 

Hvad blev ikke til noget?
- Cykelrute og pladsdannelser langs 
Rentemestervej til Utterslev Mose blev 
ikke til noget i denne omgang. 
- Der var ikke ekstra penge til et skole-
havehus, og til Fakti og Kringlebakken. 
- Forslag om en områdefornyelse i Ry-
parken blev heller ikke fulgt. 
- Ingen midler til fortsættelse af klubben 
på Smedetoften. 
- I juni havde lokaludvalget arrangeret 
et borgemøde om en bevarende lokal-
plan for Fuglekvarteret. Repræsentan-
ter for alle de politiske partier deltog, 
og samtlige deltagere var enige om, at 
det var en blændende god idé. 
Men idéen var altså ikke god nok til at 
det blev gennemført i denne omgang. 
- Heller ikke forslaget om et trygheds-
partnerskab fælles for Nørrebro og Bis-
pebjerg blev taget til følge.
Fælles for ovennævnte fornuftige for-
slag, som alle vedrører småbeløb, vil 
være, at lokaludvalget er nødt til at 
fremsætte forslagene igen (og igen).

Omkringliggende bydele
I områderne omkring bydelen bemær-
kes, at der blev afsat midler til at op-
rense Fæstningskanalen, som er den  
officielle betegnelse for voldgraven ved 
Vestvolden. Desuden blev afsat midler 
til et Idrættens Hus på Bellahøjmarken. 

Bispebjerg.dk
Lokaludvalget har drevet www.bispe-
bjerg.dk i en årrække som service for 
bydelens netværk. Det er en gratis 
arrangementskalender, som alle kan 
bruge, og den bruges rimeligt flittigt.
Bispebjerg.dk er knyttet op til den by-
dækkende kalender Kultunaut, så op-
slag her kommer også i Kultunaut. 

Lokaludvalgsmøder er åbne
Har du spørgmål til lokaludvalget, kan 
du kontakte os på www.bispebjerglo-
kaludvalg.kk.dk eller du kan sende en 
mail til en af adresserne nederst til ven-
stre på denne side. 
Eller du kan møde op til et lokaludvalgs-
møde, hvor der er sat tid af til henven-
delser fra borgere. 
Har du synspunkter på en sag, kan du 
også skrive til Bydelsavisen. 
                                                         Alex Heick

Af Alex Heick 

Bydelspuljen fordeler årligt 2,5 mio kr. 
til lokale projekter. 
Det skal dog for en ordens skyld næv-
nes, at fordi der har være et meget stort 
antal ansøgninger i første halvdel af 
2022 (post-corona), er der nu kun ca. 
200.000 kr tilbage i puljen for i år. 
Den sidste ansøgningsfrister i 2022 er  
1. november. Ansøgningsfristen er kl. 
12 de nævnte dage. Man får besked, 
om en ansøgning er imødekommet 

Lokaludvalgets perspektiv
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Bydelsavisen Bispebjerg
Udgives af 

Bispebjerg Lokaludvalg
Rentemestervej 76

2400 København NV
Bispebjerglokaludvalg.kk.dk

Oplag cirka 89 000
Ansvarhavende: Alex Heick

Kontakt:
bispebjerglokaludvalg@okf.kk.dk

eller alexheick@dadlnet.dk

Lokaludvalgets puljemidler
dagen efter det følgende  lokalud-
valgsmøde.
Borgere, grupper, foreninger, orga-
nisationer, netværk eller institutio-
ner kan søge om støtte til aktivite-
ter, der påtænkes afviklet til gavn 
og glæde for borgere i Bispebjerg 
Bydel. 
Aktører, der ikke hører hjemme i 
bydelen, kan godt søge om støtte, 
hvis projektet kommer bydelens 
borgere tilgode. Lokale aktører 
prioriteres dog højst. 

Hvad kan der søges om støtte til?
I vurdering af ansøgninger lægger 
Lokaludvalget vægt på, at pulje-
midlerne kommer store grupper af 
borgere til gode, og at der er med-
finansiering eksempelvis i form af 
egen arbejdskraft. 

Læs mere på Bispebjerg Lokal-
udvalgs hjemmeside: 
www.bispebjerglokaludvalg.kk.dk.

Initiativ for Erhvervsliv i Bispebjerg 
Af Erhvervsgruppen, Bispebjerg Lokaludvalg

Bispebjerg har et spændende og varieret erhvervs-
liv. Her er klassiske forretninger som fiskehandlere 
og bagere, masser af grønthandlere med varer fra 
hele verden, smarte restauranter og caféer, der sky-
der op. 
Her er ”de kreative” og håndværkere og flere enkelt-
mandsvirksomheder, end man kan tælle. Samtidig 
har ejendomsudviklere fået øjnene op for bydelen, 
og det giver nye muligheder og udfordringer. 
Alt sammen bidrager til en bydel med levende er-
hverv, men som også kan virke en smule tilfældigt 
og usammenhængende. For hvor går man hen, hvis 
man vil snakke med ”erhvervslivet”?

Erhvervsgruppen
En gruppe aktive borgere, som alle er medlem-
mer af Bispebjerg Lokaludvalg, vil undersøge mu-
lighederne for at sikre bedre vilkår og samarbejde 
for erhvervslivet til gavn for virksomhederne selv og 
for Bispebjerg. 
Alle i gruppen er enige om at styrke erhvervslivet, 
som er en vigtig faktor for en stærk bydel i frem-
tiden. Og som giver et liv i gaderne, der bidrager til 
et trygt og levende område.
Der er flere grunde til, at arbejdet er gået i gang 
netop nu. Dan Kreutzfeldt fra arbejdsgruppen,  og 
næstformand i Bispebjerg Lokaludvalg, udtaler: 
”Bydelen er i en rivende udvikling, og vi vil gerne 
sikre, at der er plads til de skæve virksomheder, der 
er her for den særlige stemning og overkommelige 
husleje. Samtidig blev vi også opmærksomme på, at 
det er svært at komme i kontakt med erhvervslivet 
og at de ikke er repræsenteret ret mange steder. Det 
vil vi gerne gøre noget ved”.

Er forsøgt tidligere
Der har tidligere været forsøg på at skabe netværk 
for erhvervslivet i bydelen, og gruppen er klar over, 
hvor svært det kan være at holde gang i samarbej-
derne. 
Samtidig ligger der allerede en del planer for, 
hvordan man kan styrke virksomhederne i bydelen, 
men det er ikke altid, at planerne bliver ført ud i livet.
”Vi ved, at der har været flere forsøg på en organi-
sering af erhvervslivet, og det tager vi ved lære af. 

Vi skal ikke gentage de samme fejl. Vi kommer ikke 
med en færdig opskrift på, hvordan dette skal gøres. 
Det er der andre, der ved bedre,- særligt de er-
hvervsdrivende selv. 
Derfor skal vi have input fra virksomhederne i områ-
det, og finde ud af, hvad de vil, før vi sætter en masse 
i gang” påpeger Dan.

Erhvervslivet i Bydelsplanen?
Første mål for arbejdsgruppen er at få skrevet er-
hvervslivet ind i en kommende bydelsplan, der læg-
ger rammen for lokaludvalgets arbejde de næste fire 
år. 
Det sikrer, at både lokaludvalg og kommunens for-
valtninger har fokus på at inddrage erhvervslivet i 
byudviklingen og skabe samspil med hinanden. 
På sigt har gruppen en drøm om, at der er et net-
værk for virksomhederne i bydelen, som sikrer et 
forsat levende og mangfoldigt erhvervsliv.
I første omgang bruger gruppen energi på at un-
dersøge muligheder og inspiration fra bydelen, fra 
København og fra udlandet. 
Arbejdsgruppen har allerede haft en del møder, og 
planlægger i den kommende tid at være mere syn-
lige for bydelens virksomheder.

Bispebjerg Bydelsavis
Bydelsavisen udgives af Bispebjerg Lokaludvalg. 
Den avis, som De læser nu, er 16. årgang, nr. 6.
Oplaget er på 89 000 eksemplarer. 
Avisen findes som indlæg i Lokalaviserne Nør-
rebroLiv, NordvestLiv og Østerbro Avis. Desuden 
udgives en miniavis, der uddeles af en spejder-
gruppe til de områder i Bydelen, som ikke dæk-
kes af de tre andre aviser. Den selvstændige 
avis kan også hentes gratis på BIBLIOTEKET og 
mange andre steder. En digital version rund-
sendes til lokaludvalgets netværk og medlem-
mer af Borgerrepræsentationen. 
Avisen modtager gerne bidrag fra offentlige 
myndigheder, institutioner og ikke-kommer-
cielle foreninger og netværk. Læserbrev om 
bydelen er også velkomne. 
Bidrag sendes til alexheick@dadlnet.dk

Udgivelsesdatoer og deadlines i 2022

18. oktober. - Deadline 7. oktober. 
 
22. november. - Deadline 11. november. 



Det sker i Lundehus kirke
Af Ebbe Lauridsen

Høstgudstjeneste - Familiegudstjeneste
Søndag den 2. oktober kl. 10.30
”Giv os i dag vort daglige brød”. Sådan lyder en af bøn-
nerne i Fadervor. Bønnen er en påmindelse om ikke at 
tage det, vi har, for givet. Tværtimod er der god grund 
for at takke for mad på bordet, tag over hovedet og tøj 
på kroppen. 
Høstgudstjenesten en gammel tradition, hvor man tak-
ker for den høst, der nu er kommet i hus.
Kirken bliver smukt pyntet og vi skal synge nogle af 
de mest kendte og elskede salmer til årstiden. Fami-
liekoret medvirker, og gudstjenesten er tilrettelagt, så 
børn kan være med uden at kede sig.

Sognepræst Julie Damlund står for gudstjenesten, som 
varer ca. 40 minutter. Efter gudstjenesten er der lidt at 
spise samt te/kaffe til de voksne og saft til børnene.
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Grundtvigs Kirke

Medmindre andet er nævnt, er der gratis adgang.
Læs mere om gudstjenester og arrangementer på

www.grundtvigskirke.dk

Det sker i

 
20.9. kl. 17: Aftensang & Aftensmad
22.9. kl. 20: GT-natkirke med Sebastian Klein
25.9. kl. 15: Kvartet til tiden, kammerkoncert
30.9. kl. 15: Litteraturkredsen om Alex Schulman 
4.10. kl. 17: Jurassic Church, familiegudstjeneste
6.10. kl. 19.30: Orgelmesterkoncert med Aeji Choi 
14.10.kl. 18-24: Kulturnat, Menneskets lyd i Universet  
 Lysshow & orgelmusik (kræver Kulturpas) 
18.10 kl. 17:  Aftensang & Aftensmad

Græskaraften
Onsdag den 26. oktober kl. 17-19
Hyggeligt-uhyggelig aften inde og ude. Man 
kan:
- Skære sit eget græskar, som man får med 
hjem til slut
- spise dejlig græskar-grøntsagssuppe med 
brød til
- Høre Lundehusskolens børnekor synge 
sange om efterår og Halloween
- Synge sammen om ikke at være bange 
”Når ulvene hyler”, og ”Du som har tændt 
millioner af stjerner”
Aftenen er for alle, det er gratis at deltage, 
og man behøver ikke være klædt ud.
Det er FDF, der står for arrangementet i sam-
arbejde med Lundehus kirke og korleder 
Lisbeth Rydahl.

Aftensang - Skatten i salmebogen
Første tirsdag i måneden kl. 16.30
Aftensangen er cirka en halv times andagt 
første tirsdag i måneden, hvor musikken, 
poesien og fordybelsen får plads.

Bispebjerg Bydelsavis side 3

Karens Hus
Bispebjerg Bakke 8 
- Stedet hvor miljøinteresserede mødes”. 

Nyt fra agendaforeningen

Af Tom Jørgensen
Agendaforening Nordvest

Agendaforening Nordvest i Karens Hus
www.agendaforening-nordvest.dk

Foråret er allerede på vej i haven ved Karens 
Hus, Bispebjerg Bakke 8. Kig ind fredage 
mellem 11 og 15, hvor der er åbent hus. 

Kom også og få glæde af vore gratis arran-
gementer i Karens Hus, og tag gerne din 
nabo med:

Gratis arrangementer åbne for alle
lørdag 27. april kl. 13. Rundtur til ”ikoni-
ske træer” i Lersøparken. 
Biolog Jørgen Martinus viser rundt til de for-
årsgrønne træer. Vi mødes ved Karens Hus. 
(Hvis vejret bliver helt tosset, så går vi turen 
tirsdag 30. april kl. 18.30 i stedet). 
Forhør dig på tlf. 26538091.

Lørdag 4. maj 13-15 for børn og voksne.  
Mere liv på din egen grønne plet!  
Bliv inspireret af biolog Rikke Milbak. 
Kom indenfor i haven ved Karens Hus til en 
hyggelig eftermiddag, hvor du og dine børn 
kan blive klogere på, hvordan I får jeres egen 
grønne plet til at pusle, summe og kvække. 
Der vil være workshops, hvor du kan bygge 
et insekthotel eller farvelægge et vildt dyr. 
Og rundvisninger i haven, hvor du kan få 
masser af tricks til, hvordan du lokker natu-
ren til din altan, baggård eller have. 
Voksne uden børn vil også kunne hente 
ideer! 

Agendaforeningens aktive sælger the, kaffe, 
brød og kage. 
Der vil også være salg af vilde planter til din 
altan, baggård eller have. (Muliggjort med 
støtte fra Bispebjerg Lokaludvalg).

Venlig hilsen og på gensyn. Tom Jørgensen, 
mail@agendaforening-nordvest.dk 

S T Y R E G R U P P E VA LG

Torsdag den 2. maj 2019 kl. 17-20 
Salen på Biblioteket, Rentemestervej 76

I 2016 blev der afsat 60 millioner 
kroner til fysiske, sociale og 
kulturelle indsatser i kvarteret. 
Det er nu 2,5 år siden. Der er 
fuld gang i projekterne og er der 
midtvejsvalg til styregruppen for 
Områdefornyelse Nordvest.

Styregruppen består af lokale  
beboere samt repræsentanter fra 
Københavns Kommune. 

- 3 beboerrepræsentanter for de almene boligafdelinger 
- 2 beboerrepræsentanter for de private andelsboligforeninger 
- 2 beboerrepræsentanter for ejerlejlighederne eller private  
   udlejningsboliger
- 1 repræsentant for grundejerforeninger 
- 1 repræsentant for kultur- og idrætslivet 
- 3 repræsentanter for lokale foreninger 
- 1 repræsentant for erhvervslivet 
- 1 repræsentant for lokale iværksættere

HVEM KAN VÆRE MED I STYREGRUPPEN?
Til styregruppevalget skal der vælges følgende repræsentanter:

O M R Å D E F O R N Y E L S E  N O R DV E S T

Opgaven er at repræsentere 
kvarterets behov og ønsker i 
forbindelse med projekter inden
for områdefornyelsen.

Informationsmøde
Har du lyst til at høre om 
styregruppearbejdet, valget og 
Områdefornyelse Nordvest, så 
kom til informationsmøde onsdag 
den 24. april 2019  kl. 17
på Tomsgårdsvej 35.

Ønsker du at stille op som kandidat til styregruppen skal du 
tilmelde dig til valglisten på mail: nordvest@tmf.kk.dk senest den 
25. april 2019.

Læs mere på:
www.facebook.com/nordvest.omf
www.kk.dk/omraadefornyelsenordvest

SÅDAN STILLER DU OP:

Hvad er Bispebjerg Bydel? 
Hvor ligger den? 
Er det området ved Grundtvigs 
Kirke? 
Eller er Bispebjerg bare det samme 
som Nordvest?

Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Bispebjerg Bydel har knap 60 000 ind-
byggere, og ligger på det højdedrag, 
der hedder Bispebjerg Bakke.

I bydelen findes fem kvarterer
Nordvestkvarteret
Nordvestkvarteret (til daglig bare 
kaldet Nordvest) ligger på den syd-
østlige side af bakken, og her bor lidt 
over halvdelen af bydelens indbyg-
gere. Kvarteret karakteriseres især af 
højhuse og mindre virksomheder. 

Utterslev
Længst mod vest ligger Utterslev. For 
1000 år siden, inden København blev 
opfundet, var Utterslev den lokale 
storby. Kvarterets centrum er stadig 

gadekæret på torvet, og flere af 
gårdene fra før udflytningen i start-
en af 1800 tallet ligger her endnu. 
Historien kan anes, selvom den 
gemmer sig godt. I kvarteret findes  
enkelte højhuskarréer, en del 
parcelhuse, og store grønne om-
råder. 

Bispebjergkvarteret
På toppen af Bispebjerg Bakke lig-
ger Bispebjergkvarteret. 
Her er byggeriet afpasset efter be-
liggenheden omkring Grundvigs 
Kirke, - det vil sige lave højhuse 
med gulstensbyggeri. Desuden 
ligger her Bispebjerg Hospital og 
Lersøparken. 

Emdrup
Mod Nord ligger Emdrup. For 1000 
år siden var det lokalområdets 
næststørste landsby. 
Det oprindelige Emdrup ved Tu-
borgvej findes dog ikke mere. 
Emdrup karakteriseres af få og min-
dre højhuse, mange parcelhuse og 
mange store grønne områder. 

Bispebjerg Bydels fem kvarterer: 
Nordvestkvarteret, Utterslev, Bispebjergkvarteret, 

Emdrup, og Ryparken-Lundehus

Hvor ligger Bispebjerg? Ryparken-Lundehus
Længst mod øst findes Rypar-
ken-Lundehus, der er gennem-
skåret af Helsingørmotorvejen. 
Afgrænsningen mod Emdrup er 
uskarp. Her er talrige højhuse, 
hvoraf det meste er alment byg-
geri. Der er også mange skoler og 
kolonihaver. 

Postnummerkaos
Bispebjerg Bydel har seks post-
numre. 
Over halvdelen af bydelen har 
postnummer 2400. I Ryparken-
Lundehus har de fleste postnum-
mer 2100. Omkring Nørrebro 
Stationsområde har man post-
nummer 2200. Et par hundrede 
adresser yderst mod Gladsaxe 
har postnummer 2860. 150 ved 
grænsen til Gentofte mod nord 
har postnummer 2900. Enkelte 
på grænsen til Brønshøj har 2700. 

Det er jo noget rod, men post-
numre  er umulige at ændre. Så 
det er, som det er. Men fordi loka-
laviser fordeles efter postnumre, 
kan Bydelsavisen Bispebjerg 
også læses både på Nørrebro og 
Østerbro.  

Utterslev Mose i 1919 set fra Frederikssundsvej. Bygningerne til højre er Brøns-
højholm. I det fjerne lidt mod højre kan Bispebjerg anes som en forhøjning. Den-
gang var der  i mosen meget lidt åbent vand. Kun sump og nogle kanaler. Træer 
blev brug til brænde. Mosen, som vi kender den, blev etableret i 30-erne og 40-
erne . - Tak til Københavnerbilleder.

To store projekter er lige nu i offentlig høring
Bispebjerg Lokaludvalg inviterer til informations-
borgermøde om udviklingsplanerne for Østhavnen, 
og om de effekter det kan få for Bispebjerg Bydel.

Borgermøde
Tirsdag 11 oktober kl. 19-21 
Lundehusskolen. Hovedbygningens Aula
Lersø Park Allé 152. 2100 København Ø

På mødet kan man blandt andet høre mere om de 
forestående undersøgelser af Østlig Ringvej. “Sund og 
Bælt” informerer. 
En foreslået metroforbindelse fra Lynetteholmen er 
ligeledes i høring. 
Du kan derfor også både høre mere om Bispebjerg 
Lokaludvalgs forslag til overdækning af Helsingørmo-
torvejen ved Emdrupvej, og du kan høre om lokalud-

Overdækning? og Metro?
Borgermøde om Østhavnens påvirkning af Bispebjerg

valgets ændringsforslag til linjeføring for 
en ny Metro, der forbinder den kommende 
Lynetteholm med Bispebjerg bydel og tre 
hospitaler. 
Politikere fra Rådhuset er inviteret til at del-
tage i et panel. 

Endestation Herlev Hospital
         Forbindelse til letbanen

Tingbjerg

Brønshøj Torv

Utterslev Torv

Bispebjerg Hospital
Ryparken(S)

Rigshospitalet

Østerbro Station (M)

Endestation 
Lynetteholmen

Husum Vibenshus (M)



Agendaforening Nordvest
Karens Hus. Bispebjerg Bakke 8

www.agendaforeningnordvest.dk  

Af Tom Jørgensen. Kontakt: 26538091

Aktuelt fra Agendaforeningen
Agendaforeningen er især for borgere med 
tilknytning til Bispebjergs Nordvestkvarter, der 
har interesse for miljø, biodiversitet og bære-
dygtighed. Vores mål er at være samlingssted for 
gensidig inspiration, fælles læring og vidensfor-
midling. 

Planteaflæggere
Vil du selv starte med at plante, så besøg os fre-
dage kl. 11-15 i Karens Have, Bispebjerg bakke 8, 
og se et udvalg af vilde planteaflæggere, som du 
kan få billigt med mundtlig vejledning” 

Aktiviteter i Karens Hus
På grund af branden i 2021 er aktiviteterne i 
huset stadig underdrejet. Genopbygningen er 
knap igang. Men i oktober - november håber vi 
at kunne afholde tre åbne aftenoplæg i Tagens-
bo Skole.
For at fremme naturens liv på den begrænsede 
plads i byen er vi desuden involveret i den bio-
diversitetsindsats, som du kan læse mere om i 
oplægget fra Bispebjerg Lokaludvalgs Grønne 
Arbejdsgruppe. (Se spalten til højre)
 
Og følg os på agendaforeningnordvest.dk. 
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Senior Musikbanko
Er du over 65 år? Kan du lide musik fra 50erne, 60erne, 70erne og 
80eme? 
Så har vi et spændende arrangement, som vi gerne vil invitere dig til:

SENIOR MUSIKBANKO
Onsdag 21. september kl.13.00 
Aktivitetscenter Bispebjerg
Frederiksborgvej 77
2400 København NV

Det er ligesom almindelig banko, men istedet for tal er der musiktitler 
på bankopladerne. 
- Og så skal vi høre en masse dejlige musikklip sammen, og hvis du 
har lige de musiknumre på din plade, ja så kan du vinde præmier.
Så kom og tag en musikalsk tur med os og genhør en masse dejlig 
musik, samtidig med at du møder ligesindede, og har det rigtigt sjovt.

Det er gratis at deltage, og vi serverer lidt lækkert undervejs

Arrangementet slutter kl. 15.00

Herefter er du velkommen til at blive til en kort rundvisning og infor-
mation om Aktivitetscenteret 

For mere information, kontakt:
Aktivitetscenter Bispebjerg 33 17 12 70

AKTIVITETSCENTER BISPEBJERG – FREDERIKSBORGVEJ 77 – 33 17 12 70 

 

AKTIVITETSCENTER 
BISPEBERG  
 

 

 

AKTIVITETER FOR DIG OVER 65 ÅR 
 
GODT SELSKAB 
STYRKENDE FYSISK TRÆNING 
UDFORDRENDE HJERNEGYMNASTIK 
 
Aktivitetscenter Bispebjerg er stedet, hvor vi træner både 

krop, hjerne og lattermusklerne.  

Derudover hygger vi os med sociale aktiviteter, herunder 

bl.a. brætspil, kreative aktiviteter, kor og fortællinger.  

Vi har gode lokaler, professionelle træningsfaciliteter, en 

dejlig have, dygtigt og venligt personale, og rigtig god kaffe. 

Hver mandag, kl. 13.00 – 15.00 har vi ”åbent hus” for nye 

medlemmer, hvor du kan prøve et par aktiviteter, samt tale 

med personalet om dine muligheder på aktivitetscenteret.  

Er du interesseret i at høre mere om hvad vi er for et sted, 

eller høre mere om hvilke aktiviteter vi tilbyder, er du 

velkommen til at ringe på 33 17 12 70 

Efter aftale er du velkommen til en gratis prøve-dag i 

Aktivitetscenteret. 

Du kan selvfølgelig få hjælp og støtte til alt det, der foregår 

her på aktivitetscenteret. Ligeledes kan der tilbydes kørsel. 

Aktiviteter: 
Træning i maskiner 

Kunstklub  
Balancehold 

Quiz 
Fitnesshold 65+ 
Livsfortællinger 

Fælles gymnastik 
Havehold  

Fester  
Ture 

-og meget mere! 
 
 

Åbningstider: 
Mandag, tirsdag, 
torsdag og fredag: 
Kl. 9.30-15.00 
Onsdage: 
Kl. 9.30-13.00 
 
 

Priser 2022: 
Kontingent:  

120kr pr. måned  
Kørsel  

188kr. pr. måned. 
  
 

Aktivitetscenter 
Bispebjerg  
Frederiksborgvej 77 
2400 NV 
TLF. 33 17 12 70 
 

Kik ind – du er 
velkommen! 

 

Dialog om biodiversitet i Bispebjerg
Af Per Vandrup
Bispebjerg Lokaludvalgs Grønne Arbejdsgruppe

Vil du være med i en god dialog om dit nærområde og 
dets muligheder for at udvikle biodiversitet?
Så, deltag i et af følgende møder.

Lær at tiltrække et pindsvin,-  med meget andet
Onsdag 21. september kl. 17-19 mødes vi på Nøk-
kerosevej 21A i Bispebjerg Spejdernes hytte
Her får vi et godt oplæg af Anne Tange om, hvad vi 
hver især kan gøre for at fremme biodiversitet i vores 
område. 
Anne Tange er uddannet anlægsgartner, men har 
brugt meget af sin tid og sin viden på at inspirere til 
en mere grøn by. Hun arbejder i Skolehaverne i Bispe-
bjerg. 
Ved mødet drøfter vi blandt andet, hvordan man kan 
bevare og forbedre eksisterende grønne områder, 
ska-be nye dejlige områder, skabe fællesskab om ar-
bejdet med biodiversitet og uddanne og informere 
hinanden.
Oplægget tager 1 time med kaffe og tilbehør. Efterføl-
gende går vi en inspirationstur på 1 time, og drøfter, 
hvordan man gør i praksis.

Onsdag d. 12 oktober kl. 17-19 gentager vi pro-
grammet på Tagensbo Skole, Magistervej 4
Men her bytter vi rundt på tur og oplæg grundet, at 
det ellers bliver en tur i mørke
Der er kræves ingen tilmelding til arrangementerne. 
Mød blot op til en inspirerende aften.

Bellahøj Kirke
Frederikssundsvej 125A, 2700 Brønshøj
www.bellahoejkirke.dk

Vær med i Bellahøj Kirke
Tirsdag d. 20. sept. kl. 19.00 
Menighedsrådsvalg 2022. Stegt 
fl æsk og ærtebøff er fra kl. 17.30 
(gratis).

Fredag d. 23. sept. kl. 14.00 
Fredagscafé med jubilæums-
tema: Tilbage til 1962! K  F  

Lørdag d. 24. sept. kl. 15.00
Pilgrimsvandring i sognet med 
Peter Møller Jensen. 

Lørdag d. 24. sept. kl. 15.00
Cykeltur i sognet med 
Asser Skude. 

Lørdag d. 24. sept. kl. 17.00 
Bellahøjmesse med alle præster, 
jubilæumsmiddag (70 kr.) T     og 
koncert med kirkens musikere. F  

Torsdag d. 6. okt. kl. 19.00: 
Aftenrum med forfatteren Jose-
fi ne Klougart, der kommer med 
sit bud på efterårets tema: “Liv 
og død”. F  

Fredag d. 7. okt. kl. 14.00 
Fredagscafé. Historiker SDU, 
Lars Bisgaard ”Hvordan blev de 
første danskere kristne?”  K  F  

Tirsdag d. 11. okt. kl. 17.00 
Mænd, mad og mening ved 
Asser Skude (50 kr.).

Torsdag d. 13. okt. kl. 19.00 
Filmaften: “Quo vadis, Aida?”, 
bosnisk fi lm fra 2020, 
instruktør Jasmina Žbanić. F  

. juli kl. 9-14 Loppe-
marked 

Lej en stadeplads for 50 kr.
Indtægter fra leje går til 
menigheds-plejen. 

Kontakt evt.  Birgitte Loizeau via 
sms på 28 88 22 05. 

Rytmik og salmer 
for 4-6 årige
Hver lørdag formiddag. Tilmel-
ding nødvendig på hjemmesiden. 
(10 gange koster 100 kr.).

KirkeYoga
Hver torsdag kl. 08.30 + 10.00 
og fredag kl. 08.30. Tilmelding 
nødvendig på hjemmesiden. 
(10 gange koster 100 kr.).

K  = Kaff e: 20 kr. F  = Fri entré
T     = Tilmelding på 
 38 28 55 58 eller på
 bellahoejkirke.dk 
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Foreningen Birkedommervej   
Præstelængen 1 A. 2400 København NV

Af Jette Varn

Kære + 65 årige, efterlønner eller førtidspension-
ist. Mangler du en god oplevelse, samvær, motion 
eller en god debat, er du VELKOMMEN ved en af 
nedenstående begivenheder eller til at dukke op 
en almindelig torsdag til en kop te/kaffe og en 
snak.
Du er velkommen i klubben de første par gange 
uden at være medlem, men ellers er det årlige 
kontingent kr. 150.- Ved indmeldelse i september 
betales kun for ½ år = kr. 75-.

Månedens kunstner: Alexander Hajder. 
Fernisering torsdag 29. september kl. 14.00
Aleksander Hajder er månedens kunstner i vort 
lille galleri på hjørnet af Birkedommervej og 
Præstelængen.
Mød ham til fernisering, hvor han vil fortælle os 
om sin imponerende uddannelse i først Sarajevo, 
siden Beograd. 
Få en god kunstnerisk oplevelse. Vi byder på gratis 
vin og snacks. 
Aleksander bliver også vores instruktør på ef-
terårets  malerkursus, der finder sted over 2 week-
ends i oktober-november. Ring 22138710 for info 
og tilmelding.

Marie Krøyer (Film af August Bille)
Onsdag 5. oktober kl. 18-20
Golden Days sætter jo i år fokus på kvindeskik-
kelser i kunst og litteratur.
Vores nye tiltag, Kunst – ost og rødvin, handler 
om at samles hver den første onsdag i måneden 
om  en  god kunstfilm og nyde hinandens sel-
skab med ostesnacks, rødvin samt te/kaffe. 
I oktober viser vi Bille Augusts film om Marie 
Krøyer. Fremragende præstationer af Søren 
Sætter-Lassen som maleren Krøyer, hvis sinds-
sygdom langsomt tiltager og Birgitte Hjorth 
Sørensen som Marie. Deres drøm om et fælles 
kunstnerliv smuldrer, og forvandles til sorg. En 
stærk og smuk kvindeskildring om Maries kamp 
for at finde sig selv. Tilmelding: 22 13 87 10.  
Pris inkl. vin og mad: Kr. 35.-

Tove Ditlevsens Vesterbro 
Torsdag 6. oktober kl. 14.00
Formidlerforeningen v/ Paul Hartvigson har fået 
kommunal bevilling til at holde foredrag for æl-
dre i København. Han vil 6. oktober fortælle om 
Tove Ditlevsens Vesterbro. 
Det foregår i aktivitetskælderen. Indgang via 
Gitterporten fra Birkedommervej lige ved siden 
af hjørnet ved Præstelængen. Følg pilene. Entré 
kr. 20 til kaffe/te med godbidder. Tilmelding: 22 
13 87 10.
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Er vi på 
rette vej?
DEL DIT PERSPEKTIV

Kom med til en hyggelig dag  
på torvet & få indflydelse på  
nye forbindelser i dit kvarter

BORGERMØDE
22. SEPTEMBER
Bispebjerg Torv

Læs mere om borgermødet  
på facebook  Scan QR-koden

PETANQUE-TURNERING  
& sjove aktiviteter for børn med PLAY

TRAFIKVANDRING kl. 16.30  
& en snak om udfordringer og 
løsninger med trafikingeniøren

GÅ PÅ OPDAGELSE med rådgiver 
i den store model over kvarteret

AKTIVITETER PÅ TORVET
for børn og voksne

Kl. 16 - 18

Kl. 18 - 20
MIDTVEJSPRÆSENTATION
på Café Bjerget inkl. sandwich

Rådgiver præsenterer visioner  
for forbindelser i kvarteret og  
beder om input fra salen.

Mange ved ikke, at der ligger en 
fri skole og børnehave på Tagens-
vej 188 i København NV, og at Den 
dansk-franske Skole og Børne-
have faktisk har eksisteret i 13 år. 

Af Camilla Lee Fabricius
Den Dansk-Franske Skole

Skolen er særligt specialiseret I 
STEM-fag (Science, Technology, En-
gineering, Mathematics). 
Om få uger skal de største fra klassen 
deltage i en WRO landsfinale (World 
Robotics Olympiad) og repræsen-
tere Nordvest med en drone, som de 
selv har bygget, og som skal redde 
liv.

Louis Blicher-Gilbert er stolt af klas-
sens drone, som han og andre har 
bygget på on and off i over et halvt 
år. Indtil videre kan den svæve cirka 
fem minutter hen over jordoverflad-
en. Målet er at bygge en drone, som 
klassen kan tage med til Odense 1. 
oktober, når de skal deltage i den år-
lige WRO Danmarks landsfinale.
Dronen skal bære et infrarødt ka-
mera, og visionen er, at den skal 
kunne flyve hen over marker – sam-
tidig med at dronen identificerer, 
hvis der for eksempel ligger små 
dådyrskid gemt væk i det høje græs, 
og som instinktivt ikke vil løbe væk, 
såfremt der kommer en mejetær-
sker. - Jeg håber vi vinder robot-
konkurrencen, og jeg synes, at vi 
lever op til kravene. Altså at opfinde 
en robot, der kan redde liv, siger 
11-årige Louis Blicher-Gilbert.

Robot-Mission: 
Nordvest elever vil redde liv

Dronen skal være klar til landsfina-
len, der foregår lørdag 1. oktober fra 
kl. 9-17 på SDU I Odense, og hvor de 
største af eleverne fra klassen skal de- 
monstrere dronens færdigheder for et 
panel fra WRO.

- Vi arbejder lige nu intenst på at ud-
vikle vores drone, og har nok en realis-
tisk chance for at kvalificere os til fina-
len i Berlin, da vi faktisk for fire år siden 
vandt The Ultimate Arduino Challenge 
konkurrence. På sigt håber vi, at andre 
vil genbruge nogle af de opfindelser, vi 
laver, og derfor lægger vi det alt sam-
men på nettet til fri afbenyttelse. På 
den måde forsøger vi at bidrage til 
samfundets teknologiske myndiggø-
relse, siger skolens leder Nicolas Guil-
bert.
Den dansk-franske skole har siden 
sin tilblivelse gjort meget ud af at 
adressere virkelighedsnære proble-
mer, som eleverne skal løse. Det skaber 
vedkommende og autentisk indhold I 
STEM-undervisningen, som motiverer 
eleverne.

Læs mere om 
Den dansk-franske Skole

• Hjemmeside: 
ecolefrancodanoise.dk

• Email: 
ecolefrancodanoise@gmail.
com

• Facebook og Instagram: 
Dendanskfranskeskole
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Med efteråret kommer høsten og sikke en høstfest, vi havde på
Rentemestervej! TAK til alle jer, der kom og tegnede med kridt
på asfalten, delte jeres tanker om Nordvest og jeres drømme

på drømmevæggen og dansede til cumbia i de smukke
september-solstråler. Vi nød at se jer alle sammen!

 
Der er blevet banket og boret i de smukke, gamle

værkstedsbygninger hen over sommeren – og vi er ikke helt
færdige. Vi håber, I vil bære over med os, mens vi skifter vinduer i

”Butikken” ud mod vejen og isolerer og renoverer taget på
Demokrati Værkstedet, så det ikke regner ind på os. I løbet af

efteråret renoverer og udvider vi også toiletterne i gården.
 

Selvom det i skrivende stund er uvist, hvornår der bliver valg, ligger
det i dén grad i luften, at det er snart. Der kommer til at være

arrangementer i ugerne op til valgdagen og vi arbejder også på en
valgfest på selve dagen. Følg med på Facebook!

 
De næste måneder er fyldt med alle mulige spændende

arrangementer og vi har stadig Åben Garage hver anden fredag,
hvor du kan komme forbi og tage en snak med os om nye initiativer,

få en rundvisning eller bare hænge ud.
 

Som altid kan du følge med i vores events på tavlen i
udhængsskabet ud mod vejen og på Facebook ved at scanne QR-

koden her:
 

EFTERÅR I 
DEMOKRATI GARAGE

Mød os på
Demokrati Garage
demokratigarage

www.demokratigarage.dk

D. 21. SEPTEMBER KL. 15:00-22:00 // STØDDÆMPEREN + FOLKESTUEN
SANGWORKSHOP + KONCERT – Vokalselskabet GLAS fejrer 20 år i folkemusikkens tjeneste med et
pionerarbejde inden for folkloristisk stemmebrug i korsang. GLAS består af seks markante kvinder med
rødder i Balkan og Danmark, hvorfra deres medrivende og helt vilde sangpræstationer tager deres
udgangspunkt. Efter workshop og koncert med GLAS kan den moderne, ungarske komponist, musiker
og DJ GÆO opleves. Som ekstra overraskelse kommer GLAS og laver gæsteoptræden sammen med
GÆO.

D. 22. SEPTEMBER KL. 19:30 // FLERE FUGLE
ARRANGEMENT med Solvej Balle og Viggo Bjerring.

D. 23. SEPTEMBER KL. 16:00-19:00 // DEMOKRATI GARAGE
FARMERS MARKET – Kom forbi efter fyraften og køb grøntsager til weekenden fra Andelsgaardes tre
forvalterpar. Garagebaren er åben og Flere Fugle sørger for mad baseret på grøntsager fra
Andelsgaardes egne marker.

D. 30. SEPTEMBER KL. 18:00-00:00 // STØDDÆMPEREN
SELINA GIN RELEASEFEST – Selina Gin udgiver sit længe ventede debutalbum ”Patiently Waving” og du er
inviteret til fejre musikken med kolde øl, merch og livemusik hos Støddæmperen. 
 
D. 1. OKTOBER KL. 19:00-22:00 // STØDDÆMPEREN
PITSTOP – Pitstop er en musikalsk legestue, hvor musikere prøver nye ting af for første gang. Det kan
være nyt materiale, medmusikanter eller remixes. Det eneste, der er garanteret, er at artisterne kommer
med noget verden aldrig har set før.

D. 3. OKTOBER KL. 16:00-18:00 // DEMOKRATI GARAGE
ARKITEKTURENS DAG – STED, SANS OG DEMOKRATI
PLADS og We Do Democracy inviterer til en eftermiddag om sted, sans og fællesskab. Du kan få en
rundvisning i Garagen, mærke og sanse Nordvest og træne dine demokratiske muskler. Se mere her:
https://arkitektforeningen.dk/arkitekturens-dag/koebenhavn-sted-sans-og-faellesskab/

D. 10. OKTOBER KL. 17:00-17:45 // DEMOKRATI GARAGE
DEMOCRACY FITNESS in English! Come and work on your democratic muscles as we practice listening,
finding our own opinion and disagreeing through 30 minute practices.

D. 13. OKTOBER KL. 17:00-19:00 // DEMOKRATI GARAGE
DEMOCRACY DRINKS – Drinks og snak om mere og bedre demokrati. Kom og vær med!

D. 22. OKTOBER KL: 19:00 // STØDDÆMPEREN
KONCERT - Hele tre bands indtager Støddæmperen til en aften i rockens tegn.

KVARTERMØDE NORDVEST
Mandag 19. september kl. 17.00-20.00

•  Byvandring kl. 17.00-18.30: Mødested på Lærkevej 17 ved Glarmestre 
Snoer og Sønner A/S. Derfra går vi videre og besøger andre aktører i 
kvarteret.

•  Kvartermøde kl. 18.30-20.00 på Grøndalsvængets Skole

KVARTERMØDE RYPARKEN-LUNDEHUS
Torsdag 29. september kl. 17.00-20.00

•  Byvandring kl. 17.00-18.00: Mødested på hjørnet af Lundebakken og 
Emdrupvej ved Københavnstrup. Vi går langs Emdrupvej, hvor vi ser  
på projekter, der skaber liv i kvarteret.

•  Kvartermøde kl. 18.00-20.00 i Lundehus Kirke

KVARTERMØDE BISPEBJERG/EMDRUP/UTTERSLEV
Lørdag 29. oktober kl. 15.00-18.00

•  Danseforevisning og rundvisning på Dansekapellet kl. 15.00-16.00: 
Mødested i gården i Dansekapellet, Bispebjerg Torv 1. Her kan du 
opleve kapellets dansere og komme med bag kulisserne.

•  Kvartermøde kl. 16.00-18.00 på Dansekapellet

Der er let mad og drikke til alle kvartermøder.  
  Til byvandringerne går vi i et rask tempo. 
     Tilmelding til kvartermøderne er ikke nødvendigt.

Læs mere på www.bispebjerglokaludvalg.kk.dk  
eller følg med på Bispebjerg Lokaludvalg

Copenhagen Historic Grand Prix
Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Copenhagen Historic Grand Prix plejer at blive afviklet i august hvert år, 
og i 2022 havde arrangementet hele 37.800 tilskuere. 
Det er altså en stor begivenhed, som afvikles på vejene omkring Bel-
lahøjmarken, hvor bilerne også kan beses.
Copenhagen Historic Grand Prix har været afholdt her siden 2013. Før 
dette blev arrangementet afholdt i Indre By. 
Det er ellers ikke mange større begivenheder, der finder vej til vores del af 
byen, og arrangementet  har derfor i mange år været accepteret, selvom 
mange vælger at flygte ud af byen i de dage, hvor arrangementet pågår.
Men det er klart, at larmen er enorm, og kan høres mange kilometer 
væk, og at arrangementet er en trafikmæssig gene. 

Stadig flere protester
Arrangementet afholdes formelt set i Vanløse Bydel, men bevæger sig 
på grænsen til Brønhøj-Husum og Bispebjerg Bydele. Især Vanløse og 
Brønshøj har modtaget mange protester, og de har adspurgt deres 
borgerpaneler. Heraf fremgår, at langt over halvdelen af borgerne er 
negative eller meget negative overfor arrangementet.  Dog med en ten-
dens til stigende positivitet jo længere man bor væk fra Bellahøjmarken. 
Bispebjerg Lokaludvalg har ikke spurgt vores borgerpanel, men en af-
stemning på sidste lokaluvalgsmøde gav 9 stemmer for at løbet burde  
ophøre eller flyttes, 4 ønskede at lade det blive, og 4 stemte blankt. 

Dialog mellem de 3 lokaludvalg
Der er berammet en drøftelse mellem de tre lokaluvalg, som forventes 
at konkludere i et ønske om, at løbet skal flyttes et andet sted hen. Dog 
med et muligt forbehold for, hvis det ville være muligt at ændre løbet til 
racerløb med elektriske biler. Det vil minimere støjen, men ikke ændre 
ved de trafikale gener. Der kan påregnes mere info om emnet i næste 
Bydelsavis. 
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Bispebjerg Torv 1 - 2400 Kbh NV                          dansekapellet.dk
Bus 4A og 6A kører lige til døren                               @dansekapellet
 

EFTERÅRS
        SÆSON 

 
UPPERCUT DANSETEATER / KALINKA /
22/9 - 2/10
Hvad sker der, når svinet smider masken, skræller flæsket
af, og indtager scenen friseret og udspekuleret; klar til at
kaste 
sig ind i verdens magtkamp sammen med alle de andre svin?
KALINKA er tredje og sidste del af Uppercut Danseteaters
trilogi PLEJER ER DØD med værkerne SAMBA, LIMBO og
KALINKA.
BILLET: teaterbilletter.dk
 
 
KULTURNAT 2022 /
SARAH IN WONDERLAND / 
14-16/10 
HIP HOP - BREAKDANS - MODERNE DANS!
Se familieforestillingen SARAH IN WONDERLAND; et
eventyr iscenesat af Uppercut Danseteater i samarbejde
med Foreningen Dans i Nordvest.
DATO / TID:
Fre 14/10 kl 19 & 20.30
Lør 15/10 kl 14 & 16
Søn 16/10 kl 14 & 16
VARIGHED: 35 min
ALDER: fra 5 år op
BILLET: 
Fre 14/10 GRATIS adgang med Kulturnatpas efter først-til-
mølle princip.
Lør 15/10 & søn 16/10:  billetto.dk
 
 
 

 
MIDNATS-MILONGA / 
TANGO AMOR
14/10 kl 21-01

 

     

 
 
 
 

Foto Magnus Bergström

FRIDAY NIGHT SHARING / 
7/10, 4/11, 2/12
 
MICHAEL HAMMERBO / THOUGHTS / 
18-19/10
 
SPOKEN DANCE FESTIVAL / 
20-22/10

 

DANS I EFTERÅRSFERIEN 
UGE 42
FOR BØRN, UNGE & FAMILIER
 
Dans efteråret ind med hip hop, moderne dans,
familiedans, ballet, breakdans og rulleskøjte dans
og en drage workshop for hele familien.
Mandag – fredag 17-21/10 kl 10-17 
ALDER: 3 – 17 år
Vær med i afslutningsshow & battle 
fredag 21/10 kl 13
Se hele programmet dansekapellet.dk
 
Det er gratis – man dukker bare op
 
OBS! Institutioner skal booke plads;
ring venligst til 82 20 57 31 man – fre kl 9 -12
 
 

   NYCIRKUS FORESTILLING  
   SLABAM! 
   VOLANTES COMPANY 
    21/10 kl 10
 
 
   
   Familieshow 
   med dygtige akrobater
   og masser af humor

 
 
 
 
 
 

Foto Lene Pels

Gratis 
efter først-til-mølle princip

Af Alex Heick
Formand for bispebjerg Lokaludvalg

Lokaludvalget vil gerne vide, hvad du 
som borger i Bispebjerg Bydel tænker 
om bydelens udvikling.  
Du er derfor velkommen til at deltage i 
bydelens digitale borgerpanel, som er 
åbent for alle, der bor i bydelen, og er 
over 15 år.  8 % af borgerne i bydelen 
har allerede tilmeldt sig borgerpanelet 
siden opstarten i september 2017. Det 
er ret flot. 
3-4 gange om året bliver man via e-mail 
spurgt om sin mening om vigtige ting. 

Alle svar behandles fortroligt, og den 
enkeltes svar kan ikke identificeres, når 
svarene præsenteres offentligt. 
Ved meget lokale sager har vi mulighed 

Søg støtte til energioptimering
I områdefornyelse Bispebjerg Bakke

Hvem kan søge?
- Almene boligafdelinger
- Andelsboligforeninger
- Ejerboligforeninger
- Private boligudlejningsejendomme

Ejendommen skal ligge indenfor område-
fornyelse Bispebjerg Bakke, og have dårligt 
energimærke (D, E-, F- eller G). Der kan være er-
hverv i ejendommen, men rene erhvervsejen-
domme kan ikke få støtte. 

Hvad giver puljen støtte til?
Mindre energibesparende renoveringsarbej-
der af bygning eller varmecentral, som står i 
ejendommens energimærke eller i en teknisk 
gennemgang af ejendommen. Såsom udskift-
ning af elementer i varmecentral, varmtvands-
beholder eller pumper. Isolering mellem etager 
(fra kælder eller til loft). Renovering af tag eller 
vinduer. Installation af vedvarende energikilde.
Information og kompetenceudvikling til drift-
sansvarlige.
Som støttemodtager giver I tilladelse til at 
blive kontaktet, hvis jeres ejendom udtræk-
kes i en stikprøve som led i evaluering af støt-
temidlerne.

Hvor meget man få i støtte?
Tilskuddet udgør en 1/3 af de projektudgifter, 
som vedrører energiforbedrende tiltag, dog 
max. 500.000 kr.
Teknisk rådgivning til gennemførsel af projek-
tet kan også tælles med som støtteberettiget 
projektudgift.

Hvordan prioriteres støtten?
Ansøgningerne prioriteres ud fra en helheds-
vurdering af projektets energisparepotentiale.
I vurderingen tages højde for, hvilke arbejder 
der står som rentable i ejendommens ener-
gimærke, og hvilke af disse, der vurderes at 
være mulige at udføre på den enkelte ejendom. 
Der tages desuden højde for, om der kan være 
andre muligheder for at energieffektivisere, fx 
med udgangspunkt i en teknisk gennemgang 
af ejendommens varmecentral.
Hvis flere ejendomme i samme ansøgnings-
runde vurderes at have lige stort energispare-
potentiale, prioriteres ansøgninger fra almene 
boligafdelinger.

Hvad sker der, når i har ansøgt?
1. I modtager svar på ansøgningen
Hvis vi modtager flere ansøgninger, end vi kan 
støtte, vil kun de højst prioriterede ansøgninger 
få tilbud om støtte. Alle ansøgninger bliver be-
handlet samlet efter ansøgningsfristens udløb.

2. I udformer projektmateriale og indhenter 
tilbud. Udbudsmateriale og endeligt tilbud 
skal godkendes af Bygningsfornyelsen inden 
tilsagn om støtte.

3. Renoveringsarbejderne udføres
Når I har fået tilsagn om støtte kan I begynde 
renoveringsarbejderne. Inden det færdige re-
sultat kan godkendes, skal ejendommen be-
sigtiges af Bygningsfornyelsen.

4. Udbetaling af støtte 
Når vi har modtaget jeres byggeregnskab og 
godkendt det, får I udbetalt jeres støtte.

Er der flere ansøgningsfrister?
Der er planlagt endnu en ansøgningsfrist i 
2023. I alt er afsat 12 mio. kr. til puljen i årene 
2022-2024.

Tilbagebetaling af støtte
Sælger du din ejerlejlighed, andelsforening, 
udlejningsejendom, almene boligafdeling eller 
laver ejerskifte i de første 20 år efter din reno-
vering, så skal du betale dit tilskud tilbage.
Selv hvis du skal betale støtte tilbage, vil til-
skuddet indtil da i praksis fungere som et rente- 
og afdragsfrit lån.

https://byfornyelsespuljer.kk.dk/puljen-til-en-
ergioptimering-i-omraadefornyelser

Ansøgningsfristen er 1. oktober. 

for stile spørgsmål specifikt til 
borgerne i et bestemt kvarter.  

Tilmelding?
Hvis du ønsker at tilmelde dig 
borgerpanelet, så gå ind på 
www.bispebjerglokaludvalg.
kk.dk. På forsiden ses et link 
gennem hvilket, du kan tilmel-
de dig. Du skal oplyse maila-
dresse, baggrundsspørgsmål 
om alder, køn, og den gade du 
bor i. Herefter er tilmeldingen 
færdig.
Vi er taknemmelige for de svar, 
som vi får fra borgerpanelet, 
og vi gør vores yderste for kun 
at spørge borgerpanelet om 
vigtige problemstillinger. Har 
du spørgsmål, kontakt bispeb-
jerglokaludvalg@okf.kk.dk.

Borgerpanelet

BISPEBJERGLOKALUDVALG.KK.DK

Bispebjerg Bydelsavis side 6

Copenhagen Historic Grand Prix



Bispebjerg Bydelsavis side 8

BIBLIOTEKET 
Rentemestervej 76
Af Henrik Lindenborg

Ny Café i BIBLIOTEKET på Rentemestervej 76
BIBLIOTEKET er ikke det værste man har, og om 
lidt er kaffen klar. Fuglene flyver i flok, når de er 
mange nok, skrev Benny Andersen i ”Svantes 
lykkelige dag”. Der er noget om snakken, for 
først kom Fovl, så fik vi Flere Fugle, og nu er FLOK 
Kantine åbnet. 

Der er dagligt et mylder af mennesker, tilbud, 
kreativitet og muligheder i BIBLIOTEKET, men 
længe har vi manglet noget vigtigt. Et levende 
kulturhus har selvfølgelig også en café, og den 
har desværre stået tom alt for længe. At man 
igen kan få en god kop kaffe eller noget at spise, 
forandrer stemningen i huset. 
BIBLIOTEKET har igen en forpagter af vores café 
– eller kantine, som vi skal vænne os til at sige. 
Det er ikke hvem som helst, der er rykket ind i 
vores stueetage, det er folkene bag det mest 
omtalte og eftertragtede kaffe og brød her i 
Nordvest. 
Måske har du allerede stået i kø foran kaffebaren 
Fovl, på hjørnet af Frederikssundsvej og Sneppe-
vej eller lidt længere nede ad Rentemestervej, 
hos Demokratigaragen, hvor bageriet Flere Fu-
gle ligger. 
Nu er de fløjet videre, og en ny rede tager form 
på Rentemestervej 76, hvor der er der lagt op 
til liv, kvalitet, gode smage og oplevelser i FLOK 
Kantine. 

FLOK Kantine bliver en vigtig del af husets puls. 
De starter blidt op, men med tiden bliver menu-
kortet og køkkenets repertoire udvidet. 
Lige nu er der både morgenmad og frokost. Men 
de håber at fylde rammerne ud med fællesspis-
ning til kulturelle arrangementer og lokale fæl-
lesskaber. 
FLOK Kantine ligger i stueetagen ud for børne-
biblioteket, og også børnefamilier og fædre- og 
mødregrupper kan forvente noget med baby-
mos og børnetallerkner. 
FLOK Kantine er for alle, og vi byder dem 
hjerteligt velkommen i et levende kulturhus, der 
har savnet dem. 
Kig selv forbi BIBLIOTEKET, og oplev de nye be-
boere.

Til rollespil i efterårsferien?
Traditionen tro afholder Børnekulturhuset Sok-
kelundlille Rollespilscamp på Utterslev Torv,- i 
samarbejde med Rollespilsfabrikken, Feriecamp, 
og Mad og Miljø.
Der er camp alle ugens dage fra mandag 17. ok-
tober til og med fredag 21. oktober fra kl. 12.00 
til 16.00. 
Campen er gratis. Tilmelding er ikke nødvendig 
undtaget institutioner eller andre, der kom-
mer i en gruppe over 10 personer. Her skal man 
ringe på 2324 9213. Hele programmet ligger på  
Børnekulturhuset Sokkelundlilles hjemmeside: 
www.kulturn.kk.dk/sokkelundlille.

Der bliver workshops med tryllestave, byg-
ning af sværd, syning af rollespilskapper, 
kjortler og tasker. 
Kom og lav hårbånd, slynger, eller dit 
eget rollespils-sværd. Alt er inspireret af 
rollespilsuniverset og det magiske univers. 
Desuden vil der på pladsen være kamplege 
med rollespilsvåben, magiske lege og mid-
delalderlege. 
Hver dag inviterer vi på dagens bålsuppe 
ved Mad og Miljø kl. 14.00. 
Kom og brug efterårsferien på noget sjovt. 
Du skal være 6 år, hvis du kommer alene. 
Børn fra 3 år kan være med i selskab med 
voksne. Forældre og andre voksne er også 
velkomne, hvis de er sammen med børn – 
også til at blive hele dagen og lege med.

Børneskak på BIBLIOTEKET
Børneskak er tilbage hver mandag fra kl. 
15.30 til 17.30. Det er gratis, men kræver 
forældretilmelding. Børneskak er for alle 
børn, der er interesseret i skak, som gerne 
vil spille skak med andre børn, har lyst til 
at lære det, eller ønsker at blive bedre til 
det. Skriv en mail til Jonas, så forbereder og 
planlægger han skakundervisningen.
Tilmelding på mail til Jonas på: benabirray-
an@yahoo.dk.

Cirkusvognens turné
Der var skruet op for sensommersolen, da 
Cirkusvognen turnerede i  Bispebjerg og 
omegn og mødte en masse børn i Nord-
vest. Til daglig bor den på Utterslev Torv, 
hos Børnekulturhuset Sokkelundlille, men 
for 28. gang rullede den igen ud i år, og 
bragte kunst og kulturoplevelser til 3.800 
publikummer. 

Tre af ugerne var Cirkusvognen “classic”, 
med musik, teater, dukketeater, historie-
fortælling og værksteder. 
I år var der også et nyt tilbud. Et samarbej-
de mellem Det lille Teater/Marionet teatret 
i Kongens Have og Ungeklubben på Sme-
detoften i Ungekulturhuset Smedetoften.
Derfor kunne vi her i Nordvest se forestill-
ingen “Den store Forvandling” som ellers 
kun spiller i Kgs Have. De fantastiske unge 
på Smedetoften havde under kyndig vej-
ledning af Veronica Fabon L. Jacobsen byg-

get den fineste kopi af scenen, der står i 
Kongens Have. 
Det nye Torv på Smedetoften fungerede 
perfekt, og borgerne i NV fik bragt forestil-
lingen lige til døren. Vi håber, at marionette-
atret bliver en tradition. 

Cirkusvognen besøgte både Smedetof-
ten, Utterslev Torv, Hulgårds Legeplads, 
og Kulturhuset i Tingbjerg. Der blev 
sunget, danset, klappet, jublet og lavet 
massevis af masker, cirkusartister, fugle, 
malede træer og meget mere. Publikum 
var glade. 
Børnekulturhuset Sokkelundlille vil ger-
ne takke de oplagte publikummer og 
de fantastiske kunstnere for den skøn-
neste turne. 
Desuden tak til de fonde, der har gjort 
det muligt endnu engang at tilbyde 
så meget kunst og kultur gratis til så 
mange børn. Tak til: Bispebjerg og Brøn-
shøj Husum Bydelspuljer, Simon Spies 
Fonden, Nordea Fonden, Københavns 
Kommune, Tømmerhandler Johannes 
Fogs Fond og til Statens Kunstfond.

Det er sundt at være kreativ
Fordybelse kan ske gennem hånd-
værk på BIBLIOTEKET’s værksteder. Vi 
har mange muligheder for kreativitet, 
læring og fordybelse. Kom og vær med!

Mandagshåndværk
Hver mandag i tidsrummet 15.00 til 
20.00 mødes vi omkring bordet med 
vores håndarbejde.
Tag dit eget fordybelsesprojekt med. 
Vi har også små projekter klar, som alle 
kan deltage i. Så tag et par kreative ti-
mer på Biblioteket inden aftensmaden, 
eller hæng ud alle 5 timer. Kom og se 
hvad vi byder på.
Målet er at skabe et frit forum, hvor folk 
kan hente inspiration og arbejde  med 
de forskellige håndværk enten på værk-
stedet eller i eget regi. Mandagshånd-
værk er et gratis tilbud for alle voksne. 
Børn er velkomne, men sammen med 
deres voksne. 

Kurser, foredrag og workshops på 
BIBLIOTEKET, med tekstilt fokus
BIBLIOTEKET har også forløb der kræver 
tilmelding og deltagerbetaling.
Du kan lære at sy, hækle, strikke og farve.

Redesign – Nyt Liv i gamle klude 
Mette Weis inspirerer dig til omsyning 
og reparation af det gamle tøj, så det 
får nyt liv, og kan bruges igen og igen. 
Brug10 torsdage fra 22. september, og 
din garderobe blive så trendy som al-
drig før. Tilmelding via FOF København, 
Hold nr. 221825.

Vil du lære at strikke?
Meld dig til ”Strik for begyndere og let 
øvede”. 
Tilmelding via FOF København, Hold nr. 
221822
Jytte Pallisgaard guider dig trygt ind i 
strikningens univers fra tirsdag 20. sep-
tember. Efter 4 tirsdage med Jytte kan du 
komme og strikke videre sammen med os 
andre til Mandagshåndværk.
Har du fået nogenlunde styr på strikke-
pindene, så skal du måske prøve Hanne 
Melchior Jensen små workshops ”Måne-
dens strikketeknik”. Første workshop er 
torsdag  6. oktober kl. 17 til 19, og dagens 
emne er Midlertidig opslagning. Godt 
håndværk giver et bedre produkt. Så hold 
øje med disse fine små workshops, der 
kommer hver måned. 
Tilmelding via billetto.dk event 660194.

Vil du lære at sy?
Strik er jo noget med mange masker, og 
det tager lang tid, så måske er det mere 
dig at sy dit tøj. Det kan gå lidt hurtigere. 
Bliv klædt godt på til at bruge symaskin-
erne på vores værksted og lave dit eget 
tøj fra bunden sammen med Birthe Forst 
Jensen på weekendkurset ”Syning – beg-
yndere og let øvede” d. 24. og 25. septem-
ber. Tilmelding via FOF København, Hold 
nr. 221818.

Vil du lære mere om farven blå?
Den 7., 8. og 9. oktober får vi besøg af 
Helle Rude Trolle. Hun er tekstilkunstner 
og væver, og har fordybet sig i arbejdet 
med farven blå. Gennem foredrag og 
workshops kommer du med ind i Helles 
blå univers.
I fyraftensforedraget ”Fra Blad Til Blå” fre-
dag 7. oktober kl. 17.00 vil den blå farve 
være i fokus. 
Helle Trolle vil fortælle om indfarv-
ningsmetoder, vise tekstile teknikker, og 
præsentere sine egne blå værker. 
Tilmelding via billetto.dk event 660357. 

Lørdag og søndag d. 8. og 9. oktober får du 
mulighed for at dykke længere ned i det 
magiske blå på workshoppen ”Farvemagi 
I Den Blå Gryde”. Gennem eksperimenter 
afprøves 3 forskellige indfarvningsme-
toder krydret med små oplæg, der uddy-
ber metoder, eksperimenter og viden. Du 
bliver simpelthen klogere på blå. 
Alle kursister får små prøver med hjem fra 
kurset
Tilmelding via billetto.dk event 660363

Vi glæder os til at se jer på værkstederne
Husk at du altid kan kigge forbi, når der er 
vejledere på værkstederne og høre mere.
Du kan også hente vores flyer på BIBLI-
OTEKET eller tjekke Bibliotekets hjemme-
side.


